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Nr /04 prot. Tirané, mé 26 _,// 2009
VENDIM Nr. 35, dt. 17.11.2009

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashé&giminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe té VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t&€ anétaréve té
Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé”, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 17.11.2009,

VENDOSI:

I. Té& miratojé n& parim gjurmén e re (varianti me linjen e verdhé) té rrugés
Fier —Levan, né& zonén né aférsi t& Parkut Arkeologjik té Apollonisé té
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithéshme e Rrugéve.(Zyra e Projektit té
Kooperacionit Italian).

Il. Pas piketimit t& kétij varianti Agjencia e Shérbimit Arkeologjik t& kryejé
vézhgimin intensiv arkeologjik. Relacioni pérkatés i kétij vézhgimi do té
paraqitet pér miratim né Késhillin Kombétar t& Arkeologjisé

Il. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI
FERDINAND XHAFERRI

SEKRETARI I K
ROLAND OLLI

g AGJENCIAE
i ‘ SHERBIMIT

ARKEOLOGJIK

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajgs, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al



